



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Rua Siqueira Campos, S-64 - Cx. Postal 33 - CEP 17280-000 - Pederneiras-SP

Fone: (14) 3283-9570 - Fax: (14) 3284-1764

E-mail: gabinete@pederneiras.sp.gov.br

OBRA: RECAPEAMENTO ASFÁLTICO

LOCAL: VÁRIAS RUAS DO JARDIM SANTA RITA - PEDERNEIRAS/SP

ANEXO III

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - ANEXO III							
CÓDIGO SINAPI	ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL C/ BDI 20%
	1	PLACA DE OBRA				R\$ 1.072,68	R\$ 1.287,22
CDHU/02.08.050	1.1	PLACA EM LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL E ESTRUTURA EM MADEIRA	m ²	6,00	R\$ 178,78	R\$ 1.072,68	R\$ 1.287,22
	2	SERVIÇOS PRELIMINARES PARA RECAPEAMENTO				R\$ 15.817,58	R\$ 18.981,09
99814	2.1	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	M ²	6.646,04	R\$ 2,38	R\$ 15.817,58	R\$ 18.981,09
	3	PINTURAS IMPERMEABILIZANTES E LIGANTES				R\$ 47.984,41	R\$ 57.581,29
CDHU/54.03.230	3.1	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	M ²	6.646,04	R\$ 7,22	R\$ 47.984,41	R\$ 57.581,29
	4	CAPA DE ROLAMENTO - CARGA E TRANSPORTE				R\$ 10.447,57	R\$ 12.537,09
100986	4.1	CARGA DE MISTURA ASFÁLTICA EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M ³ (UNIDADE: M3). AF_07/2020	M ³	199,38	R\$ 8,48	R\$ 1.690,75	R\$ 2.028,90
102332	4.2	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	4.785,15	R\$ 1,83	R\$ 8.756,82	R\$ 10.508,19
	5	CAPA DE ROLAMENTO				R\$ 291.989,78	R\$ 350.387,73
95995	5.1	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M ³	199,38	R\$ 1.464,48	R\$ 291.989,78	R\$ 350.387,73
	6	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL				R\$ 3.083,92	R\$ 3.700,69
102509		PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021	M ²	100,65	R\$ 30,64	R\$ 3.083,92	R\$ 3.700,69
TOTAL GERAL						R\$ 370.395,93	R\$ 444.475,11

VALOR TOTAL: R\$ 444.475,11 (Quatrocentos e quarenta e quatro mil, quatrocentos e setenta e cinco reais e onze centavos).

Referencial de custos SINAPI não desonerado 12/2022.

* Item 1.1 e 3.1 utilizado referencial de custos CDHU versão 189 sem desoneração.

Pederneiras, 04 de Abril de 2023.

IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA
PREFEITA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

RAPHAEL TRAMONTE LEME
ENGº CIVIL - CREA/SP 5069465124